DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974

Edição: Especial Data: 12/03/2025

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2025.00010/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº. 00002/2025.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL do município
de MALTA-PB, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação
pertinente. Verificadas as aceitabilidades das
propostas à luz do Edital, realizada a disputa
por lances com a participação dos proponentes
classificados, analisados os eventuais recursos
interpostos imediatamente após a disputa, pelo
agente de contratação que também procedeu
às análises dos documentos de habilitação dos
Fornecedores com menor preço ofertado para
cada item, buscando encontrar aqueles que
atendessem plena e satisfatoriamente às
condições estipuladas no Edital.

Em 07/03/2025 às 13:10:47, após concluir
todas as etapas, decidiu a Autoridade
competente do PREGÃO ELETRONICO
Nº.00002/2025, adjudicar ao(s) Licitante(s)
abaixo relacionado(s) e o(s) item(s)
seguinte(s):

1 – CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA, CNPJ:
03.546.167/0001-40. item: 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17,
20, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 42, 43, 44,
46, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 76. Com o Valor global: R$ 91.864,30 (noventa
e um mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e
trinta centavos).

2 – MARCIA REJANIA DO NASCIMENTO GOMES
COMERCIO LTDA, CNPJ: 21.645.761/0001-70.
item: 1, 2, 3, 4, 7, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 28, 29,
40, 41, 45, 49, 50, 53, 58, 59, 60, 74, 78, 79, 81.
Com o Valor global: R$ 196.032,00 (cento e
noventa e seis mil e trinta e dois reais).

Perfazendo o valor global Total de: R$ 287.896,30
(duzentos e oitenta e sete mil e oitocentos e
noventa e seis reais e trinta centavos).

Encaminhar os autos do processo a autoridade
competente para homologação.

Malta-PB, 07 de março de 2025
ANA MARIA PEIXOTO DE ARAÚJO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2025.00010/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº. 00002/2025.

O Município de Malta, torna público para
conhecimento dos interessados, o Extrato de
Homologação.

– Processo administrativo Nº: 2025.00010/2025

– Modalidade: Pregão Eletrônico – Edital nº:
00002/2025

- Objeto: Registro de Preços para Futura e
eventual aquisição de material de limpeza e
higiene destinada a todas as secretarias do
município de Malta/PB

Homologo o resultado do procedimento
licitatório supracitado em favor da empresa:

1 – CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA, CNPJ:
03.546.167/0001-40. Item: 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17,
20, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 42, 43, 44,
46, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 76. Com o Valor global: R$ 91.864,30 (noventa
e um mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e
trinta centavos).

2 – MARCIA REJANIA DO NASCIMENTO GOMES
COMERCIO LTDA, CNPJ: 21.645.761/0001-70.
Item: 1, 2, 3, 4, 7, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 28, 29,
40, 41, 45, 49, 50, 53, 58, 59, 60, 74, 78, 79, 81.
Com o Valor global: R$ 196.032,00 (cento e
noventa e seis mil e trinta e dois reais).

2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição: Especial Data: 12/03/2025

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232
E-mail: diariopmm@gmail.com

Perfazendo o valor global Total de: R$ 287.896,30
(duzentos e oitenta e sete mil e oitocentos e
noventa e seis reais e trinta centavos).

Malta-PB, 07 de março de 2025
ANA MARIA PEIXOTO DE ARAÚJO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 00002/2025
CONTRATO Nº. 00033/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MALTA

CONTRATADO: SUPERMERCADO LUCENA
LTDA

CNPJ: 21.645.761/0001-70

VALOR GLOBAL: R$ 196.032,00 (CENTO E
NOVENTA E SEIS MIL E TRINTA E DOIS
REAIS)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e
eventual aquisição de material de limpeza e
higiene destinada a todas as secretarias do
município de Malta/PB

DOTAÇÕES: UNIDADE ORÇAMENTARIA,
02.60, SECRETARIA DE SAUDE, 02.61
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02.90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, 02.91 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 1.1.1. 02.040
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, 1.1.2. 02.010 GABINETE
DO PREFEITO, 1.1.3.02.070 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 1.1.4. 10 301
2017 2148 Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde – Atenção Básica 08 244
2009 2061 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Assistência Social, 1.1.5. 08 244
2009 2062 Doação de Cestas Básicas, 1.1.6.
14 422 2009 2086 Implantação de Projetos de
Segurança Alimentar 1.1.7. 08 244 2045 2132
Manutenção dos Benefícios Eventuais, 1.1.8.
12 361 2010 2031 Manutenção da Atividades

da Secretaria de Educação Objetivo: Manter as
Atividades da Secretaria de Educação, FONTE:
1.1.9. Fonte: 1500.0000 Recursos não
Vinculados de Impostos, 1.1.10. Fonte:
1660.0000 Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
1.1.11. 08 244 2009 2069 Manut. do Serviço de
Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF/PBF/PSB Fonte: 1660.0000
Transferência de Recursos do Fundo Nacional
de Assistência Social 1.1.12. FNAS 1.1.13. no
elemento de despesa nº 3.3.90.30 – material
de consumo.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2025
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/03/2026

ANA MARIA PEIXOTO DE ARAÚJO
Prefeita municipal de Malta

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 00002/2025
CONTRATO Nº. 00032/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MALTA

CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA
NETA (MERCANTIL ARAUJO)

CNPJ: 03.546.167/0001-40

VALOR GLOBAL: R$ 91.864,30 (NOVENTA E
UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e
eventual aquisição de material de limpeza e
higiene destinada a todas as secretarias do
município de Malta/PB

DOTAÇÕES: UNIDADE ORÇAMENTARIA,
02.60, SECRETARIA DE SAUDE, 02.61
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02.90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, 02.91 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 1.1.1. 02.040
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, 1.1.2. 02.010 GABINETE
DO PREFEITO, 1.1.3.02.070 SECRETARIA

3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição: Especial Data: 12/03/2025

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232
E-mail: diariopmm@gmail.com

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 1.1.4. 10 301
2017 2148 Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde – Atenção Básica 08 244
2009 2061 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Assistência Social, 1.1.5. 08 244
2009 2062 Doação de Cestas Básicas, 1.1.6.
14 422 2009 2086 Implantação de Projetos de
Segurança Alimentar 1.1.7. 08 244 2045 2132
Manutenção dos Benefícios Eventuais, 1.1.8.
12 361 2010 2031 Manutenção da Atividades
da Secretaria de Educação Objetivo: Manter as
Atividades da Secretaria de Educação, FONTE:
1.1.9. Fonte: 1500.0000 Recursos não
Vinculados de Impostos, 1.1.10. Fonte:
1660.0000 Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
1.1.11. 08 244 2009 2069 Manut. do Serviço de
Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF/PBF/PSB Fonte: 1660.0000
Transferência de Recursos do Fundo Nacional
de Assistência Social 1.1.12. FNAS 1.1.13. no
elemento de despesa nº 3.3.90.30 – material
de consumo.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2025
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/03/2026

ANA MARIA PEIXOTO DE ARAÚJO
Prefeita municipal de Malta